ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИrI
АДМИНИСТРАI_Ч,II4 БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

прикАз

Ns 262 г. Белая Калитва

В связи с перерасчетом министерством общего и профессион.tльного
образования Ростовской области объема субвенций на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на полrrение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях на 2018 год в связи с увеличением МРОТ с
01.05.2018 годадо 1l163 рублей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Произвести перерасчет базового норматива на затраты, непосредственно
связанные с окЕlзанием муниципальных услуг по реЕIлизации основных
общеобразовательных программ дошкольного образования, и отраслевые
корректировочные коэффициенты затрат, непосредственно связанных с
оказанием муниципаJIьных услуг по реапизации основных
общеобразовательньж прогрЕIмм дошкольного образования, }п{итывающие
режим работы дошкольных образовательных организ ациЙ и специфику
работы, согласно приложению JФ1.
2. Выделенные в соответствии с Областным законом Ростовской области от
30.03.2018 ]ф1359-ЗС (о внесении изменений в областной закон <об
областном бюджете на 2018 год и на плановый период 20|9 и 2020 годов>

дополнительные средства из областного бюджета астном бюджете на 2018
год и на плановый период 2019 и 2020 годов> направить на увеличение
финансового обеспечения выполнения муниципального заданиrI по

5 апреля 2018 года

О внесении изменений в приказ от 28.|2,20\7
J\&917 в части корректировки базовых нормативов
затрат, непосредственно связанных с оказанием
муниципальных услуг по ре€rлизации ооновных
общеобразовательных программ дошкольного
образования дошкольными образовательными
организациям, коэффициентов выравнивания
и финансового обеспечения оказания
муниципмьных услуг по реz}лизации основных
общеобразовательных программ дошкольного
образования дошкольными образовательными
организация на 20l8 год

реализации ocHoBHbIx общеобразовательных программ дошкольного
образования дошкольными образовательными организациям в части
увеличения затрат на оплату труда работников, непосредственно связанных с
оказанием муницип€rльных услуг по реЕrлизации основных
общеобразовательных программ дошкольного образования, согласно
приложениям NsNs2-4.
3, Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела
образования

Шеховцова Н,А.
4- l5-40

1с26

Н.А. Тимошенко

9

lo''о*